
BỘ TƯ PHÁP 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 678/QĐ-BTP Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm 

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất năm 2024

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2022 của 
Chính phủ về đăng ký biện pháp bảo đảm; 

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-BTP ngày 26 tháng 3 năm 2019 của Bộ 
trưởng Bộ Tư pháp ban hành Quy chế xây dựng kế hoạch của Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra công tác 

đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất 
năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Đăng ký quốc gia giao 
dịch bảo đảm, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để phối hợp); 
- UBND các tỉnh: Vĩnh Long, Lâm Đồng, Đắk Nông, Khánh 
Hòa, Phú Yên, Bình Định (để thực hiện); 
- Sở Tư pháp, Sở TN&MT, VPĐK đất đai các tỉnh: Vĩnh 
Long, Lâm Đồng, Đắk Nông, Khánh Hòa, Phú Yên, Bình 
Định (để thực hiện);  
- Ngân hàng NN Chi nhánh tỉnh: Vĩnh Long, Lâm Đồng, 
Đắk Nông, Khánh Hòa, Phú Yên, Bình Định (để phối hợp); 
- Lưu: VT, CĐKQGGDBĐ.  

 

               KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 
 
 

   Nguyễn Khánh Ngọc 
 

 



 

 

BỘ TƯ PHÁP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm  

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất năm 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 678/QĐ-BTP ngày 17 tháng 4 năm 2024 

 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp) 
 

 

Thực hiện chức năng giúp Chính phủ thống nhất quản lý nhà nước về 

đăng ký biện pháp bảo đảm, trong năm 2024, Bộ Tư pháp phối hợp với Bộ Tài 

nguyên và Môi trường tổ chức kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm 

bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại một số địa phương. Kế hoạch 

kiểm tra bao gồm một số nội dung cơ bản sau đây: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

1.1. Theo dõi, đánh giá tình hình thực hiện quản lý nhà nước, cơ chế phối 

hợp trong thực hiện quản lý nhà nước, việc tổ chức thi hành pháp luật về đăng 

ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa 

phương theo quy định pháp luật. 

1.2. Nắm bắt, đánh giá, tổng hợp tình hình thực hiện công tác đăng ký 

biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa 

phương; phát hiện những khó khăn, vướng mắc và hướng dẫn, tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc trong công tác quản lý nhà nước và trong công tác đăng ký 

biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa 

phương. 

1.3. Thông qua hoạt động kiểm tra, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu 

quả trong công tác quản lý nhà nước và trong công tác đăng ký biện pháp bảo 

đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa phương. 

2. Yêu cầu 

2.1. Hoạt động kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan, thực 

chất và đúng quy định. 



2 

 

 

2.2. Bảo đảm thống nhất trong tổ chức thực hiện; đảm bảo sự phối hợp 

chặt chẽ của các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong quá trình thực hiện 

hoạt động kiểm tra. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung kiểm tra (các năm 2022, 2023 và 2024 (tính đến thời điểm 

kiểm tra)) 

Trọng tâm của nội dung kiểm tra là đánh giá việc tổ chức triển khai các 

nhiệm vụ của cơ quan thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác đăng 

ký biện pháp bảo đảm tại địa phương. Bên cạnh đó, để đánh giá tính hiệu quả 

của hoạt động quản lý nhà nước, thực hiện kiểm tra hoạt động đăng ký biện 

pháp bảo đảm tại Văn phòng đăng ký đất đai và một số Chi nhánh. 

1.1. Kiểm tra việc thực hiện quản lý nhà nước về công tác đăng ký 

biện pháp bảo đảm 

a) Việc ban hành kế hoạch thực hiện quản lý nhà nước đối với hoạt động 

đăng ký biện pháp bảo đảm; việc ban hành các văn bản về quy định mức thu, 

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí đăng ký biện pháp bảo đảm, về công bố 

thủ tục hành chính, về cơ chế phối hợp, văn bản khác có liên quan;... 

b) Việc hướng dẫn, tổ chức thực hiện, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về 

đăng ký biện pháp bảo đảm tại địa phương (bao gồm: Hoạt động triển khai thi 

hành Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về đăng ký 

biện pháp bảo đảm tại địa phương; số lần, cách thức thực hiện hướng dẫn, tuyên 

truyền, phổ biến pháp luật; thời gian thực hiện;…). 

c) Việc tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ, chuyên môn về đăng ký biện pháp 

bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa phương (bao 

gồm: Số lần tổ chức bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ; cách thức, thời gian 

thực hiện; thành phần, nội dung;…). 

d) Việc thực hiện kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm bằng 

quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại Văn phòng đăng ký đất đai theo 

thẩm quyền (bao gồm: Việc ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra 

hàng năm; số lần tổ chức kiểm tra, hình thức và nội dung kiểm tra, kết quả kiểm 

tra; việc thông báo kết luận kiểm tra; việc thực hiện kết luận kiểm tra; nắm bắt 

hoạt động đăng ký biện pháp bảo đảm tại địa phương sau kiểm tra;…). 



3 

 

 

đ) Việc tổ chức triển khai xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai để tạo cơ sở cho 

việc thực hiện đăng ký trực tuyến biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, 

tài sản gắn liền với đất tại địa phương (bao gồm: Hoạt động xây dựng cơ sở dữ 

liệu đất đai; tiến độ xây dựng; mức độ ứng dụng trên thực tế;…); mức độ ứng 

dụng công nghệ thông tin trong đăng ký biện pháp bảo đảm tại thời điểm hiện 

nay. 

e) Việc thực hiện chế độ báo cáo Bộ Tư pháp và Bộ Tài nguyên và Môi 

trường về việc đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn 

liền với đất theo quy định của pháp luật về thống kê (bao gồm: Số lần, hình 

thức, nội dung báo cáo); phối hợp với Bộ Tư pháp thực hiện nhiệm vụ nêu tại 

các điểm a, b, c, đ, g, h và k khoản 2 Điều 55 Nghị định số 99/2022/NĐ-CP (bao 

gồm: Số lần, nội dung phối hợp với Bộ Tư pháp;…). 

g) Những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong tổ chức thực hiện nhiệm 

vụ quản lý nhà nước và hoạt động đăng ký biện pháp bảo đảm theo thẩm quyền 

tại địa phương; nguyên nhân và đề xuất, kiến nghị (nếu có). 

1.2. Kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm  

Để đánh giá tính hiệu quả trong hoạt động quản lý nhà nước về đăng ký 

biện pháp bảo đảm của cơ quan có thẩm quyền tại địa phương, lựa chọn Văn 

phòng đăng ký đất đai và một số Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai (sau đây 

gọi là Văn phòng đăng ký) để kiểm tra thực tế về hoạt động đăng ký, cụ thể là: 

a) Về tính hợp lệ của hồ sơ đã được cơ quan đăng ký tiếp nhận, giải quyết 

(thành phần giấy tờ trong hồ sơ, việc kê khai thông tin trên phiếu yêu cầu đăng 

ký và đối chiếu nội dung kê khai trên phiếu với thông tin trong hợp đồng bảo 

đảm và thông tin lưu giữ tại Văn phòng đăng ký);  

b) Kiểm tra việc chấp hành quy định pháp luật về thực hiện đăng ký biện 

pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất liên quan đến các 

nội dung sau: 

(i) Về thẩm quyền đăng ký; về việc từ chối (số lượng hồ sơ bị từ chối, 

hình thức từ chối, lý do từ chối); về thời hạn giải quyết (thời hạn giải quyết thực 

tế, số lượng hồ sơ giải quyết chậm so với quy định của pháp luật (tính theo 

năm), lý do giải quyết không đúng thời hạn); 

(ii) Về việc chứng nhận đăng ký biện pháp bảo đảm của cơ quan đăng ký; 



4 

 

 

(iii) Về lưu hồ sơ (giấy tờ thuộc thành phần hồ sơ đăng ký; cách thức lưu 

trữ hồ sơ đăng ký tại các Văn phòng đăng ký (lưu trữ bằng bản điện tử/lưu trữ 

bằng bản giấy); 

(iv) Về lập các loại sổ theo quy định (việc lập và ghi các loại sổ về đăng 

ký biện pháp bảo đảm bao gồm: sổ tiếp nhận, sổ địa chính, sổ đăng ký thế chấp 

tài sản gắn liền với đất hình thành trong tương lai); 

(v) Việc cung cấp thông tin (thời hạn giải quyết, các trường hợp từ chối); 

(vi) Về thu phí (mức thu, việc thực hiện không thu phí đăng ký về biện 

pháp bảo đảm trong một số trường hợp theo quy định); 

c) Việc niêm yết công khai thủ tục hành chính, mức phí; 

d) Những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đăng ký, cung cấp thông 

tin về biện pháp bảo đảm của Văn phòng đăng ký; nguyên nhân và đề xuất, kiến 

nghị (nếu có); 

đ) Số lượng hồ sơ đăng ký biện pháp bảo đảm, số lượng phiếu yêu cầu 

cung cấp thông tin của Văn phòng đăng ký trong các năm 2022, 2023 và 2024 

(tính đến thời điểm kiểm tra).  

(Số liệu thống kê được xác định theo Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 

20/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định một số nội dung về hoạt động 

thống kê của Ngành Tư pháp). 

2. Thời gian, cơ quan thuộc đối tượng kiểm tra và địa điểm kiểm tra 

2.1. Thời gian kiểm tra 

Tại tỉnh Vĩnh Long, Lâm Đồng, Đắk Nông, Khánh Hòa, Phú Yên, Bình 

Định: dự kiến thực hiện trong Quý II-III/2024, 02 ngày/1 địa phương.  

(Bộ Tư pháp sẽ có văn bản gửi địa phương thông báo về thời gian cụ thể 

trong trường hợp có sự thay đổi về thời gian kiểm tra).  

2.2. Cơ quan thuộc đối tượng kiểm tra 

a) Sở Tư pháp là cơ quan được Ủy ban nhân dân (UBND) cấp tỉnh giao 

nhiệm vụ giúp UBND cấp tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước đối với 

hoạt động đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền 

với đất tại địa phương theo quy định tại khoản 7 Điều 55 Nghị định số 

99/2022/NĐ-CP.  



5 

 

 

b) Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì và phối hợp với Sở Tư pháp giúp 

UBND cấp tỉnh thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn trong quản lý nhà nước 

về đăng ký biện pháp bảo đảm tại địa phương theo quy định tại khoản 8 Điều 55 

Nghị định số 99/2022/NĐ-CP. 

c) Văn phòng đăng ký đất đai và một số Chi nhánh. 

2.3. Địa điểm tiến hành kiểm tra 

Trụ sở của cơ quan thuộc đối tượng kiểm tra nêu tại điểm a và điểm c mục 

2.2 phần II Kế hoạch này.  

3. Thành phần Đoàn kiểm tra 

Thành phần Đoàn kiểm tra dự kiến gồm: 

- 01 Lãnh đạo Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm, Trưởng đoàn. 

- Một số công chức của Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm, thành 

viên. 

- 01 công chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường, thành viên. 

4. Cách thức tiến hành kiểm tra 

4.1. Hình thức và trình tự tiến hành kiểm tra 

a) Tổ chức buổi làm việc trực tiếp tại trụ sở của cơ quan thuộc đối tượng 

kiểm tra nêu tại điểm a và điểm c mục 2.2 phần II Kế hoạch này.  

b) Tại các buổi làm việc: 

- Đại diện Lãnh đạo Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm thay mặt 

Đoàn kiểm tra công bố quyết định ban hành kế hoạch kiểm tra, danh sách thành 

viên Đoàn kiểm tra và thông qua chương trình buổi kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra nghe báo cáo của đại diện các cơ quan thuộc đối tượng 

kiểm tra nêu tại điểm a và điểm b mục 2.2 phần II Kế hoạch này về nội dung nêu 

tại mục 1.1 phần II Kế hoạch này; kiểm tra chi tiết các giấy tờ, tài liệu được đề 

cập trong báo cáo (nếu thấy cần thiết); các thành phần tham dự trao đổi, thảo 

luận trực tiếp về những vấn đề liên quan đến nội dung báo cáo Đoàn kiểm tra và 

nội dung kiểm tra (các báo cáo cũng như ý kiến thảo luận cần tập trung vào 

những tồn tại, khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị trong quản lý nhà 

nước và tổ chức thi hành pháp luật về đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử 

dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa phương). 



6 

 

 

- Đoàn kiểm tra nghe báo cáo của Văn phòng đăng ký đất đai hoặc Chi 

nhánh khi thực hiện kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị này về nội dung nêu tại mục 

1.2 phần II Kế hoạch này; kiểm tra trực tiếp hồ sơ đăng ký; trao đổi, thảo luận về 

những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị trong thực hiện nhiệm vụ đăng 

ký, cung cấp thông tin về biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản 

gắn liền với đất. 

4.2. Thành phần tham dự cuộc kiểm tra 

a) Thành phần tham dự kiểm tra về công tác quản lý nhà nước 

- Các thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Đại diện UBND cấp tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường và cán bộ 

được giao theo dõi công tác đăng ký biện pháp bảo đảm; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng đăng ký đất đai; 

- Đại diện Lãnh đạo tất cả các Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai tại 

địa phương; 

- Đại diện Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tại địa phương;  

- Đại diện Hội Công chứng viên tại địa phương; 

- Đại diện tổ chức hành nghề công chứng tại địa phương (05 tổ chức); 

- Đại diện của tổ chức tín dụng tại địa phương (05-10 tổ chức). 

b) Thành phần tham dự kiểm tra về công tác thực hiện đăng ký biện pháp 

bảo đảm tại Văn phòng đăng ký  

- Các thành viên Đoàn kiểm tra; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng đăng ký; 

- Viên chức phụ trách thực hiện công tác đăng ký biện pháp bảo đảm. 

4.3. Tổ chức thông báo kết luận sơ bộ của Đoàn kiểm tra  

- Sau khi hoàn thành việc kiểm tra, Đoàn kiểm tra sẽ tổ chức buổi làm 

việc để thông báo kết luận sơ bộ kết quả kiểm tra công tác đăng ký biện pháp 

bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại địa phương (địa 

phương lựa chọn địa điểm làm việc). 

- Thành phần tham dự là thành phần được nêu tại điểm a mục 4.2 phần II 

Kế hoạch này. 



7 

 

 

4.4. Tổng hợp, xây dựng kết luận kiểm tra 

Sau khi kết thúc hoạt động kiểm tra, Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xây 

dựng kết luận kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng 

đất, tài sản gắn liền với đất tại các địa phương. Kết luận kiểm tra được gửi cho 

các cơ quan có thành viên tham gia Đoàn kiểm tra, các thành viên Đoàn kiểm 

tra, cơ quan thuộc đối tượng kiểm tra và cơ quan liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Bộ Tư pháp 

Giao Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm: 

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan tham gia Đoàn kiểm tra thống nhất nội 

dung, thành phần, cách thức tiến hành kiểm tra, tham mưu phân công nhiệm vụ 

của các thành viên Đoàn kiểm tra để thực hiện. 

- Chuẩn bị chương trình làm việc, kinh phí cho Đoàn kiểm tra theo đúng 

quy định và chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị được kiểm tra để triển khai 

công tác kiểm tra theo Kế hoạch này (có dự kiến chương trình gửi địa phương 

tùy vào tình hình thực tế của địa phương). 

- Báo cáo Lãnh đạo Bộ Tư pháp bằng văn bản tổng hợp kết quả kiểm tra; 

ký thừa lệnh Bộ trưởng Bộ Tư pháp văn bản thông báo kết luận kiểm tra công 

tác đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất 

tại các địa phương gửi đến cơ quan, đơn vị được kiểm tra và cơ quan liên quan.  

2. Đối với cơ quan, đơn vị có công chức tham gia là thành viên Đoàn 

kiểm tra  

 Cử đại diện tham gia là thành viên Đoàn kiểm tra đúng điều kiện, chức 

danh theo yêu cầu của Bộ Tư pháp. 

3. Đối với cơ quan thuộc đối tượng kiểm tra 

a) Ủy ban nhân dân cấp tỉnh có trách nhiệm: 

- Chỉ đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân, Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh và các đơn vị chức năng có 

liên quan phối hợp chặt chẽ với Đoàn kiểm tra trong quá trình tổ chức hoạt động 

kiểm tra tại địa phương. 

- Chỉ đạo Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường 

xây dựng báo cáo bằng văn bản theo nội dung yêu cầu kiểm tra nêu tại mục 1 



8 

 

 

phần II Kế hoạch này và hoàn thiện dự thảo báo cáo gửi Đoàn kiểm tra trước 

ngày tổ chức kiểm tra. 

- Chỉ đạo các cơ quan thuộc thành phần tham dự kiểm tra chuẩn bị các tài 

liệu liên quan đến nội dung kiểm tra để kiểm chứng, đối chiếu tại buổi làm việc. 

b) Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm: 

- Sở Tư pháp phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tham mưu giúp 

UBND cấp tỉnh xây dựng báo cáo bằng văn bản theo nội dung yêu cầu tại mục 1 

phần II Kế hoạch này. 

- Phân công Lãnh đạo và công chức, viên chức tham dự đúng thành phần 

và thời gian trong quá trình kiểm tra. 

- Chuẩn bị các hồ sơ, sổ sách, giấy tờ có liên quan để phục vụ công tác 

kiểm tra.  

- Triệu tập đại diện nêu tại điểm a mục 4.2 và mục 4.3 phần II Kế hoạch 

này tham gia buổi làm việc. 

- Thống nhất với Đoàn kiểm tra về chương trình kiểm tra tại Văn phòng 

đăng ký đất đai và Chi nhánh. 

- Bố trí địa điểm tổ chức cuộc kiểm tra. 

- Tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả tổ chức thực hiện kết luận kiểm 

tra. 

- Sở Tư pháp trao đổi, thống nhất với Sở Tài nguyên và Môi trường để 

xác định, lựa chọn 02 Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai để Đoàn kiểm tra 

đến làm việc, đáp ứng tiêu chí: (i) có nhiều giao dịch hoặc phát sinh nhiều khó 

khăn, vướng mắc cần tháo gỡ; (ii) đã được cơ quan có thẩm quyền kiểm tra với 

khoảng cách thời gian tương đối lâu hoặc chưa được cơ quan có thẩm quyền 

kiểm tra; (iii) việc di chuyển từ trụ sở của Văn phòng đăng ký đất đai đến trụ sở 

của Chi nhánh đảm bảo trong khoảng thời gian không quá 50 phút hoặc trong 

phạm vi 40 km. 

- Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng đăng ký đất đai và Chi 

nhánh chuẩn bị địa điểm làm việc, hồ sơ đăng ký, thành phần tham dự (theo nội 

dung yêu cầu tại điểm b mục 4.2 phần II Kế hoạch này), báo cáo Đoàn kiểm tra 

bằng văn bản (theo nội dung yêu cầu tại mục 1.2 phần II Kế hoạch này). 

4. Đối với Đoàn kiểm tra 



9 

 

 

- Thực hiện hoạt động kiểm tra theo Kế hoạch này. 

- Tổng hợp, xây dựng kết luận kiểm tra về công tác đăng ký biện pháp bảo 

đảm sau khi kết thúc kiểm tra. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí thực hiện kiểm tra được sử dụng từ nguồn ngân sách nhà nước 

cấp năm 2024 cho Cục Đăng ký quốc gia giao dịch bảo đảm. 

 




